



در گفت و گو با ابرار اقتصادی عنوان شد:

از صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی ضمانتنامه نقدی دریافت می‌شود

عنوان صادرکننده به اتحادیه مراجعه می‌کند با سؤالاتی که از آنها به عمل می‌آید کاملاً مشخص می‌شود که وی صادرکننده واقعی است یا خیر؟ این گزارش حاکی است سطحانی میزان صادرات فرآورده‌های نفتی در کشور را بدون احساب پتروشیمی ۴۰۰ میلیون دلار در سال براساس نرخ‌های اظهارنامه‌ای عنوان کرده و گفت: البته این میزان براساس نرخ‌های واقعی به ۶۰۰ میلیون دلار در سال می‌رسد.

صادرات فرآورده‌های نفتی در کشور بدون احتساب پتروشیمی به ۴۰۰ میلیون دلار در سال می‌رسد

فرآورده‌های نفتی موجب بیکاری و عدم صادرات فرآورده‌های نفتی در کشور شده است و برای جلوگیری از قاچاق باید با تدابیر ویژه با این معضل برخورد کرد. سطحانی با اشاره به راهکارهای مناسب در خصوص عدم دریافت ضمانتنامه از صادرکنندگان گفت: اولین راهکار این است که آزمایشات گمرک بر روی کالاهای با سرعت انجام شود تا دیگر نیازی به دریافت این ضمانتنامه‌ها نباشد و راهکار دیگری می‌توان پیشنهاد داد این است که

گروه انرژی-برخلاف مسووبه مجلس شورای اسلامی در راستای تهیه فرآورده‌های نفتی، در حال حاضر از صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی ضمانتنامه نقدی دریافت می‌شود. پیرام مسلفسانی دبیر اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در گفت‌وگو با ابرار اقتصادی با بیان مطالب فوق افزود: برای صادرات یکسری از کالاهای که در خصوص وجود فرآورده‌های نفتی در آن شائبه وجود دارد این مشکل محرز است که به علت ناتوانی گمرکات در آزمایش این کالاهای، برخلاف مسووبه مجلس شورای اسلامی در راستای تهیه فرآورده‌های نفتی صادرکنندگان آن باید ضمانتنامه‌های نقدی پرداخت کنند تا بتوانند این کالاهای را صادر کنند. عضو هیأت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی در ادامه در خصوص پیامدهای ناشی از این عمل گفت: برخی بخشنامه‌های گمرک در خصوص مبارزه با قاچاق

شرکت‌هایی که توسط اتحادیه معرفی می‌شوند از شمول این سخت‌گیری‌ها معاف شوند. وی در ادامه خاطرنشان کرد گمرک باید بداند که قاچاق سوخت را قاچاقچیی انجام می‌دهد سه قاچاق‌کنندگان چرا که افرادی که تحت

بایگ است تنها با عت می‌شود آنها هیچ سودی در قبال آن نبرند. در مرحله دوم مشکلات بانکی است زیرا از آنجا که سقف اعتبارات صادراتی بانکی‌ها محدود است خصوصاً در پایان سال بانک‌ها منابع کافی برای پرداخت به صادرکنندگان ندارند و کار آنها را دچار مشکل می‌کند.

سطحانی در پایان تصریح کرد: کسب و کار داخلی و عدم فاینانس خارجی و همچنین کسب و کار نگران حمل و نقل در داخل کشور از جمله نبود کشتی و شفاف نبودن قوانین برای صادرکنندگان از جمله مشکلات دیگری است که فعالیت صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی را با مشکل مواجه می‌کند.